
NEMZETGAZDASÁGI MINISZTÉRIUM

ÁLLAMTITKÁRA

Iromány száma: K/10511/1.

Benyújtás dátuma: 2025-01-28 16:53

Parlex azonosító: 1FCY0F320001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Benyújtó: Dr. Fónagy János, Nemzetgazdasági Minisztérium államtitkára 
Belső iktatószám: NGM/1312-1/2025 

Tisztelt Elnök Úr!

Az egyes házszabályi  rendelkezésekről szóló 10/2014. (II.  24.)  OGY határozat 2.  melléklet  45.
pontjában  foglaltak  megvalósulása  érdekében  mellékelten  megküldöm  Toroczkai  László  (Mi
Hazánk) országgyűlési képviselő  "Miért várnak fél évet a végrehajtási törvény módosításával? "
című, K/10511. számú írásbeli választ igénylő kérdésére adott válaszomat.



 
Címzett: Toroczkai László (Mi Hazánk)
Benyújtó: Dr. Fónagy János, Nemzetgazdasági Minisztérium államtitkára 
Belső iktatószám: NGM/1312-1/2025 

Tisztelt Képviselő Úr!

Az  Országgyűlésről  szóló  2012.  évi  XXXVI.  törvény  42.  §-ában  foglaltak  szerint  a
nemzetgazdasági  miniszterhez  benyújtott "Miért  várnak  fél  évet  a  végrehajtási  törvény
módosításával?" című,  K/10511.  számú  írásbeli  kérdésére  –  a  nemzetgazdasági  miniszter
megbízásából – a mellékelt választ adom.
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Tisztelt Képviselő Úr!

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 42. 5-ában foglaltak szerint a
nemzetgazdasági miniszterhez benyújtott, “Miért várnak fél évet a végrehajtási törvény
módosításával?” című, K110511. számú írásbeli kérdésére — a nemzetgazdasági miniszter
megbízásából — az alábbi választ adom:

A kormány intézkedéseinek köszönhetően 2010 óta a jövedelmek bevonó módon
növekedtek Magyarországon, azaz az alsóbb társadalmi rétegek jövedelmei az átlagnál
gyorsabb ütemben emelkedtek, igy jelentősen javult a legalacsonyabb keresetűek jövedelmi
helyzete. Ezen időszak alatt az öregségi nyugdíjak összegét közel 2,5-szeresére növeltük,
ezáltal megőrizve a nyugdíjak reálértékét ás visszaállítottuk az elvett 13. havi nyugdíjat is.

Ennek eredményeként több mint egymillió fővel csökkent azok száma, akik a szegénység
vagy társadalmi kirekesztődés kockázatának vannak kitéve.

Az intézkedés célja, hogy növelje a munkabérből vagy nyugdíjból történő letiltások esetén
mentesített jövedelem összeghatárát, így biztosítva a megélhetéshez szükséges anyagi
forrásokat az alacsonyabb jövedelműek számára.

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 2. 5 (3) bekezdése szerint ‚a jogszabály
hatálybalépésének időpontját úgy kell megállapítani, hogy elegendő idő álljon rendelkezésre
a jogszabály alkalmazására való felkészülésre.” Az említett rendelkezést „A jogalkotás
alapvető követelményei” című fejezetben helyezte el a jogalkotó, ezzel is hangsúlyozva
fundamentális jelentőségét.

A kellő felkészülési idő követelménye a jogbiztonság — amelynek az alkalmazandó jog
megismerhetősége és kalkulálhatósága is része — egyik garanciájaként fogható fel.

A konkrét esetben a módosítás, amelyet a folyamatban lévő ügyekben is alkalmazni kell,
nagyszámú jogalkalmazó szervezetet — bírósági végrehajtókat, pénzintézeteket,
munkáltatókat, adóhatóságot, a Magyar Allamkincstárat — érint, amelyeknek az új
rendelkezések alkalmazásához való felkészüléséhez a jogalkotó megítélése szerint
szükséges a törvényben előírt időtartam.



A végrehajtás alól mentesített összeg inflációarányos további emelésére irányuló kérdésével
kapcsolatban felhívom figyelmét, hogy a módosítás nemcsak a mentesített jövedelemrész
összegét emeli meg, hanem a korábbi megoldástól eltérően az értékhatárt a mindenkori
minimálbérhez igazítja. Ennek következtében az összeghatár nem igényel külön valorizálást,
az a minimálbér emelkedésével automatikusan emelkedni fog. A jogalkotó ezzel a
megoldással is a végrehajtással érintett magánszemélyek érdekeit, a megélhetésre
fordítható jövedelemrész reálértékének megőrzését tartotta szem előtt.
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